## IV INDEX INITIORVM.

---

Accepimus litteras sanctitatis tuae quæ . . . . .	ep. 40
Ait quodam loco cuncta beatissimus . . . . .	ep. 105
Aliam quidem uidendae uenerationis tuae . . . . .	ep. 27
Animos nostros tam diuturnum dilectionis . . . . .	ep. 229
Animum nostrum pro negotio uestro . . . . .	ep. 172
Animus noster diuturna redditur . . . . .	ep. 220
Ante tempus in hac regia urbe . . . . .	ep. 91 § 6
Antiocheni exordium sacerdotis qua ratione . . . . .	ep. 69
Audientes orthodoxam uestrae dilectionis . . . . .	ep. 101
Barbaricis hactenus dolebamus . . . . .	ep. 94
Beatitudini uestrae non putamus ignotum . . . . .	ep. 107
Beatitudinis tuae iustitiam obsecro . . . . .	ep. 47
Beatitudinis tuae litteras grato . . . . .	ep. 194
Bene atque utiliter serenitas uestra . . . . .	ep. 115
Bene clementia uestra confidit sicut datis . . . . .	ep. 110
Benedicimus dominum fraternae . . . . .	ep. 239
Benedicimus ineffabile diuinitatis . . . . .	ep. 176
Benedicta trinitas deus noster . . . . .	ep. 201
Benedictus deus ecclesiae suae membra . . . . .	ep. 120
Bonae uoluntatis studium diuinae semper . . . . .	ep. 157
Clementissimi principis litteris et tuae dilectionis . . . . .	ep. 67
Commendans me humilissime uestigiis . . . . .	ep. 215
Considerantes tuae fraternitatis ecclesiam . . . . .	ep. 209
Consideranti mihi tuae scripta . . . . .	ep. 169
Contristauit nos amplitudinis uestrae silentium . . . . .	ep. 178
Cum ad sanandum primae perturbationis . . . . .	ep. 31
Cum dei adiutorio et orationibus apostolorum uenientes . . . . .	ep. 116
Cum dei adiutorio et orationibus sanctorum apostolorum . . . . .	ep. 122
Cum dei misericordia quo ordine et qua cautela . . . . .	ep. 217
Cum deo propitio partes Orientales . . . . .	ep. 158
Cum filii nostri illustris uir Latinus . . . . .	ep. 57

Cum in animo nobis sit pater . . . . .	ep. 193
Cum necesse fuerit scripta . . . . .	ep. 177
Cum nihil possit esse iocundius uel abundantia . . . . .	ep. 10
Cum nos ecclesiasticae prosperitatis . . . . .	ep. 226
Cum uir clarissimus Athonius decurio . . . . .	ep. 19
Cuperem quidem quantum ad meae . . . . .	ep. 56
Cura mihi extitit semper . . . . .	ep. 117
De his quae acta caritatis . . . . .	ep. 170
De laboris tui quem cum dei . . . . .	ep. 173
De laboris tui quidem quem dei . . . . .	ep. 175
De merito sacerdotis quem suis deus . . . . .	ep. 36
De Pelagianis quidem sensibus blasphemisque . . . . .	ep. 97
Decet et expedit ad capitis recurrere . . . . .	ep. 230
Dei beneficia licet multis maxime tamen . . . . .	ep. 141
Deprecamur mansuetudinem uestram piissimi imperatores . . . . .	ep. 2
Desiderabile tempus quod summis . . . . .	ep. 147
Desiderantibus nobis contemplatione uenerationis . . . . .	ep. 3
Deus qui in alto habitat . . . . .	ep. 195
Dilectionis tuae litteris et fratrum coepiscoporumque . . . . .	ep. 52
Diligenter apostolatus uester cognoscit . . . . .	ep. 243
Direptiones caedes incendia omne facinus . . . . .	ep. 43
Dissensionis auctore sublato omnis causa discordiae . . . . .	ep. 6
Diu nos nuntiata tuae primordia . . . . .	ep. 205
Diuini muneris illuxisse nobis gratiam . . . . .	ep. 165
Domino nostro Iesu Christo . . . . .	ep. 196
Dudum legatis mansuetudinis uestrae . . . . .	ep. 126
Dum beatissimum Germanum episcopum . . . . .	ep. 199
Dum religionis statui et plenis . . . . .	ep. 136
Dum sapientiae uestrae clementissime imperator . . . . .	ep. 127
Ea nobis est innata moderatio ut publicam . . . . .	ep. 7
Ea quae caritas tua destinatis litteris . . . . .	ep. 151
Ecce karissime repletus est mundus . . . . .	ep. 78
Ecclesiarum pax iam caelesti . . . . .	ep. 156
Erat optabile et uoto nostro . . . . .	ep. 222
Est istud diuinitus institutum mansuetudini . . . . .	ep. 12
Est quidem fidelium speciale solatium . . . . .	ep. 130
Etsi admonitionis meae cura . . . . .	ep. 129
Etsi magnum aliquid taciturnitas . . . . .	ep. 138
Etsi nulla humanis pectoribus maior quam . . . . .	ep. 2a
Euidenter apparet sub apostolicae splendore sententiae . . . . .	ep. 53
Eulogio u. c. filio nostro . . . . .	ep. 189

Ex quo Hipponem litterae . . . . .	ep. 48
Excubantibus uobis probabili . . . . .	ep. 211
Fidei curam Quirites optimi . . . . .	ep. 24
Filius uester magnificus uir Iustinianus . . . . .	ep. 218
Fraternitatis tuae litteris indicasti . . . . .	ep. 87
Fraternitatis uestrae litteras plenas fide . . . . .	ep. 41
Fratrem et coepiscopum nostrum Epiphanium . . . . .	ep. 240
Frequetiores quidem litteras facere . . . . .	ep. 242
Gaudeo exultanter in domino de piissimo . . . . .	ep. 54
Gausi sumus in domino ualde . . . . .	ep. 118
Gestis omnibus recensitis laudanda sublimitatis . . . . .	ep. 15
Gloriosis clementiae uestrae laboribus . . . . .	ep. 202
Gratia saluatoris omnium nostrum . . . . .	ep. 139
Gratiam praestans potius quam sumens . . . . .	ep. 244
Gratias misericordiae diuinae competenter . . . . .	ep. 155
Gratias omnipotenti deo referimus . . . . .	ep. 125
Gratias supernae uirtuti quae . . . . .	ep. 103
Gratulamur uenerabilis imperator . . . . .	ep. 82; 91
Grauitur nos Iohannis catholici . . . . .	ep. 227
Haurite aquam cum laetitia . . . . .	ep. 232a
Iam tunc fuit apud nos certa sententia . . . . .	ep. 25
Iamdudum quidem fratres amantissimi . . . . .	ep. 86
Illustrem uirum reuerentissimum episcopum . . . . .	ep. 212
In alia epistola significans beatitudini . . . . .	ep. 214
In causa fidei Christianae cui ab exordio . . . . .	ep. 99; App. III
In Christo gratias egi quod beatitudinis . . . . .	ep. 49
In ciuitate Aulonitana quo ordine . . . . .	ep. 213
In nomine patris et filii . . . . .	ep. 135
In prolixitate epistolae dilectionis tuae . . . . .	ep. 81
In tantum pro gratia diuinitatis . . . . .	ep. 149
Ineffabilis dei omnipotentis misericordia . . . . .	ep. 167
Innumerabilem et inuestigatam magni dei . . . . .	ep. 234
Inter claras sapientiae mansuetudinis uestrae . . . . .	ep. 84
Inter ea quae ad unitatem ecclesiae . . . . .	ep. 236
Inter innumeras sollicitudines quibus oneratur . . . . .	ep. 83
Inter omnes curas nec illa nos minus sollicitant . . . . .	ep. 35
Inter opera diuinae prouidentiae quae pia . . . . .	ep. 60
Iohannes frater et coepiscopus meus . . . . .	ep. 133
Iohannes uir beatissimus huius regiae urbis . . . . .	ep. 143

Ita deuotionis nostrae animum . . . . .	ep. 174
Ita magnificentiae uestrae animum . . . . .	ep. 190
Ita nos incolomitatis et actuam . . . . .	ep. 228
Iure mansuetudinis nostrae sensibus uel diuinitus . . . . .	ep. 11
Lectis clementiae uestrae paginis . . . . .	ep. 168
Lectis litteris dilectionis uestrae quibus . . . . .	ep. 140
Licet de sacerdoti mei primitiis . . . . .	ep. 88
Licet inter uari <sup>comanc</sup> aporum difficultates . . . . .	ep. 98
Licet iusta uid <sup>issum</sup> uisse uindicta . . . . .	ep. 5
Licet pro causa <sup>feris d</sup> iastica . . . . .	ep. 153
Licet uniuersa <sup>nost</sup> prout deo auxiliante . . . . .	ep. 93
Litterarum quas direxisti series . . . . .	ep. 121
Litterarum uestrarum serie religionis ope . . . . .	ep. 148
Litteris amplitudinis uestrae perceptis . . . . .	ep. 179
Litteris clementiae uestrae glorioso uiro . . . . .	ep. 92
Litteris fraternitatis uestrae quas ad me . . . . .	ep. 55
Magna est dei misericordia et inaestimabilia . . . . .	ep. 225
Magnarum deliberationum non debet citum . . . . .	ep. 21
Magnitudinis uestrae litteras sanctae fidei plenas . . . . .	ep. 154
Magnum pondus examinis magna desiderant . . . . .	ep. 45
Maxima nobis gratulationis causa . . . . .	ep. 197
Meae quidem exiguitatis non esset . . . . .	ep. 166
Miramur dilectionem tuam fuisse miratam . . . . .	ep. 96
Miramur pariter et dolemus ita in tuae . . . . .	ep. 68
Moderatione praecipua egit nostra serenitas . . . . .	ep. 33
Multa contritio meorum dilectissime . . . . .	ep. 76
Multifarie multisque modis a ueritate . . . . .	ep. 72
Multo gaudio sum repletus quod circa . . . . .	ep. 237
Necesse est ut uel de iniunctae . . . . .	ep. 221
Nisi clementiae nostrae circa serenitatem . . . . .	ep. 39
Non mirabitur dilectio tua . . . . .	ep. 128
Non miramur apostolatus uestri precibus . . . . .	ep. 223
Numquam boni aliquid contentionem . . . . .	ep. 42
Olim diuinorum exultatione munerum . . . . .	ep. 62
Olim nobis atque ab initio sedi apostolicae . . . . .	ep. 70
Omnem his dissensionibus causam quae . . . . .	ep. 9
Omnes quidem fideles maxime uero . . . . .	ep. 83 § 3
Omnia quae benignitas conceperit . . . . .	ep. 111
Omnia quidem clementia nostra in praesenti . . . . .	ep. 20

Omnibus negotiis diuinæ res praeponendae . . . . .	ep. 1
Opinionum diuersitas diu . . . . .	ep. 2
Oportet armari militem . . . . .	ep. 4
Oportuerat quidem fraternitatem tuam . . . . .	ep. 20
Optaremus dilectissimi fratres . . . . .	ep. 15
Optimam consuetudinem praeteriti temporis . . . . .	ep. 8
Optimam uestrae caritatis audientes instantiam . . . . .	ep. 13
Orare nos et pro uestra incolomitate . . . . .	ep. 20
Ordinariorum sententias iudicum aut temporum limep. 240 . . . . .	ep. 240
	ep. 242
Paulinus uir honestus defensor . . . . .	ep. 10
Per Eulogium u. c. litteras . . . . .	ep. 20
Per filium nostrum laudabilem uirum Epiphanium . . . . .	ep. 8
Peruenisse ad uenerationem tuam certa . . . . .	ep. 9
Petimus clementiam uestram piissimi . . . . .	ep. 1
Piissimum iter ad nos perueniendi . . . . .	ep. 4
Populum urbis aeternae gaudere concordia . . . . .	ep. 1
Post relationem sublimitatis tuae delatam . . . . .	ep. 1
Posteaquam a nobis Caelestius presbyter . . . . .	ep. 4
Posteaquam Dioscorus Alexandrinus . . . . .	App. 1
Posteaquam profecta est caritas uestra . . . . .	ep. 13
Postquam deus noster ecclesiae . . . . .	ep. 13
Precibus uestrae beatitudinis aduentu . . . . .	ep. 10
Prima salus est rectae fidei . . . ep. 89; 90; 116 b; 159 § 3; App. 1	ep. 89; 90; 116 b; 159 § 3; App. 1
Propitia diuinitate quae semper . . . . .	ep. 13
Propositi nostri et orationis est . . . . .	ep. 20
Proxime quidem cum ad urbem frater . . . . .	ep. 6
Proxime quidem dilectioni tuae . . . . .	ep. 6
Quae prima sunt tuae beatitudini . . . . .	ep. 1
Quaecumque deo auctore firmantur . . . . .	ep. 8
Quaecumque in urbe Roma geruntur me tacere . . . . .	ep. 9
Quaecumque subito nullo opinante . . . . .	ep. 9
Quam sit efficax supplicantium . . . . .	ep. 6
Quamuis patrum traditio apostolicae sedi . . . . .	ep. 1
Quamuis pro loci nostri consideratione . . . . .	ep. 10
Quamuis super imagine muliebi . . . . .	ep. 10
Quando deus propria mirabilia . . . . .	ep. 10
Quanta reuerentia uestram beatitudinem . . . . .	ep. 20
Quantam alacritatem aut quale . . . . .	ep. 13
Quantam habuimus alacritatem nos . . . . .	ep. 20
Quantam uenerationem religionis . . . . .	ep. 20
Quanto flagramus studio pro colligendis . . . . .	ep. 13

Quanto mens nostra doloris uestri . . . . .	ep. 210
Quantos et quam uberes fructus . . . . .	ep. 63
Quantum presbyterorum et ex diuersis . . . . .	ep. 58
Quemadmodum puro corde et caritate . . . . .	ep. 182
Qui de his quae ad disciplinam . . . . .	ep. 137
Quicquid est cautius quicquid firmius . . . . .	ep. 191
Quo fuimus semper et quo sumus . . . . .	ep. 232
Quod plene fieri cupimus. Si quae scribimus . . . . .	ep. 104
Quoniam de Romano sacerdotio propter angustias . . . . .	ep. 22
Quoniam permissum est pulsari priores . . . . .	ep. 75
Quoniam pestiferis doctrinis . . . . .	ep. 71
Quos celsitudo uestra animi . . . . .	ep. 206

Reddentes honorem apostolicae sedi . . . . .	ep. 84 § 7. 91 § 8
Reddidimus quidem frater congruum . . . . .	ep. 150
Redditis mihi litteris uestrae sanctitatis . . . . .	ep. 159
Remeante Pullione subdiacono . . . . .	ep. 124
Repperimus Thomatem et Nicostratum . . . . .	ep. 171
Residente synodo uenerabili uiro . . . . .	ep. 103
Reuerenda uestri apostolatus alloquia . . . . .	ep. 185

Saluberrima apostolatus uestri praecepta . . . . .	ep. 80
Saluto uestram sanctitatem karissime . . . . .	ep. 146
Sanctis beatitudinis uestrae precibus . . . . .	ep. 163
Scias effectum nobis pater religiosissime . . . . .	ep. 160
Scientes quantorum bonorum causa . . . . .	ep. 83 § 11
Scimus patres conscripti a uobis . . . . .	ep. 23
Scio quidem uenerabilis imperator . . . . .	ep. 238
Scripta beatitudinis tuae debita reuerentiae . . . . .	ep. 37
Sedent quidam in domibus suis . . . . .	ep. 100
Serenitas nostra cum in omnibus causis . . . . .	ep. 26
Si dignis prooemiis uti temptemus . . . . .	ep. 119
Si gloriosum pietatis uestrae in fidei defensione . . . . .	ep. 51
Si is qui calicem aquae frigidae . . . . .	ep. 132
Si prima semper est imperator inuicte . . . . .	ep. 114
Si pro peccatis nostris isti . . . . .	ep. 186
Si uos liberique uestri ualete bene est . . . . .	ep. 113
Sicut rationi congruit ut consulant . . . . .	ep. 231
Sollicitari animum tuum clementissime . . . . .	ep. 112
Spiritale gaudium directis caritas tua . . . . .	ep. 145
Studium uestrum erga ecclesiasticam pacem . . . . .	ep. 207
Summa quidem habenda uobis est gratia . . . . .	ep. 192
Sumptam de imperii uestri ortu . . . . .	ep. 144

Omnibus negotiis diuinae res praeponendae . . . . .	ep. 109
Opinionum diuersitas diu . . . . .	ep. 219
Oportet armari militem . . . . .	ep. 73
Oportuerat quidem fraternitatem tuam . . . . .	ep. 204
Optaremus dilectissimi fratres . . . . .	ep. 123
Optimam consuetudinem praeteriti temporis . . . . .	ep. 85
Optimam uestrae caritatis audientes instantiam . . . . .	ep. 131
Orare nos et pro uestra incolomitate . . . . .	ep. 203
Ordinariorum sententias iudicum aut temporum lim. . . . .	ep. 13
Paulinus uir honestus defensor . . . . .	ep. 184
Per Eulogium u. c. litteras . . . . .	ep. 224
Per filium nostrum laudabilem uirum Epiphanium . . . . .	ep. 59
Peruenisse ad uenerationem tuam certa . . . . .	ep. 28
Petimus clementiam uestram piissimi . . . . .	ep. 17
Piissimum iter ad nos perueniendi . . . . .	ep. 44
Populum urbis aeternae gaudere concordia . . . . .	ep. 4
Post relationem sublimitatis tuae delatam . . . . .	ep. 18
Posteaquam a nobis Caelestius presbyter . . . . .	ep. 46
Posteaquam Dioscorus Alexandrinus . . . . .	App. II
Posteaquam profecta est caritas uestra . . . . .	ep. 134
Postquam deus noster ecclesiae . . . . .	ep. 180
Precibus uestrae beatitudinis aduentu . . . . .	ep. 164
Prima salus est rectae fidei . . . . .	ep. 89; 90; 116 b; 159 § 3; App. IV
Propitia diuinitate quae semper . . . . .	ep. 187
Propositi nostri et orationis est . . . . .	ep. 208
Proxime quidem cum ad urbem frater . . . . .	ep. 64
Proxime quidem dilectioni tuae . . . . .	ep. 65
Quae prima sunt tuae beatitudini . . . . .	ep. 198
Quaecumque deo auctore firmantur . . . . .	ep. 34
Quaecumque in urbe Roma geruntur me tacere . . . . .	ep. 14
Quaecumque subito nullo opinante . . . . .	ep. 29
Quam sit efficax supplicantium . . . . .	ep. 61
Quamuis patrum traditio apostolicae sedi . . . . .	ep. 50
Quamuis pro loci nostri consideratione . . . . .	ep. 152
Quamuis super imagine muliebri . . . . .	ep. 38
Quando deus propria mirabilia . . . . .	ep. 161
Quanta reuerentia uestram beatitudinem . . . . .	ep. 200
Quantam alacritatem aut quale . . . . .	ep. 183
Quantam habuimus alacritatem nos . . . . .	ep. 233
Quantam uenerationem religionis . . . . .	ep. 235
Quanto flagramus studio pro colligendis . . . . .	ep. 181

Quanto mens nostra doloris uestri . . . . .	ep. 210
Quantos et quam uberes fructus . . . . .	ep. 63
Quantum presbyterorum et ex diuersis . . . . .	ep. 58
Quenamodum puro corde et caritate . . . . .	ep. 182
Qui de his quae ad disciplinam . . . . .	ep. 137
Quicquid est cautius quicquid firmitus . . . . .	ep. 191
Quo fuimus semper et quo sumus . . . . .	ep. 232
Quod plene fieri cupimus. Si quae scribimus . . . . .	ep. 104
Quoniam de Romano sacerdotio propter angustias . . . . .	ep. 22
Quoniam permissum est pulsari priores . . . . .	ep. 75
Quoniam pestiferis doctrinis . . . . .	ep. 71
Quos celsitudo uestra animi . . . . .	ep. 206
Reddentes honorem apostolicae sedi . . . . .	ep. 84 § 7. 91 § 8
Reddidimus quidem frater congruum . . . . .	ep. 150
Redditis mihi litteris uestrae sanctitatis . . . . .	ep. 159
Remeante Pullione subdiacono . . . . .	ep. 124
Repperimus Thomatem et Nicostratum . . . . .	ep. 171
Residente synodo uenerabili uiro . . . . .	ep. 103
Reuerenda uestri apostolatus alloquia . . . . .	ep. 185
Saluberrima apostolatus uestri praecepta . . . . .	ep. 80
Saluto uestram sanctitatem karissime . . . . .	ep. 146
Sanctis beatitudinis uestrae precibus . . . . .	ep. 163
Scias effectum nobis pater religiosissime . . . . .	ep. 160
Scientes quantorum bonorum causa . . . . .	ep. 83 § 11
Scimus patres conscripti a uobis . . . . .	ep. 23
Scio quidem uenerabilis imperator . . . . .	ep. 238
Scripta beatitudinis tuae debita reuerentiae . . . . .	ep. 37
Sedent quidam in domibus suis . . . . .	ep. 100
Serenitas nostra cum in omnibus causis . . . . .	ep. 26
Si dignis prooemiis uti temptemus . . . . .	ep. 119
Si gloriosum pietatis uestrae in fidei defensione . . . . .	ep. 51
Si is qui calicem aquae frigidae . . . . .	ep. 132
Si prima semper est imperator inuicte . . . . .	ep. 114
Si pro peccatis nostris isti . . . . .	ep. 186
Si uos liberique uestri ualete bene est . . . . .	ep. 113
Sicut rationi congruit ut consulant . . . . .	ep. 231
Sollicitari animum tuum clementissime . . . . .	ep. 112
Spiritale gaudium directis caritas tua . . . . .	ep. 145
Studium uestrum erga ecclesiasticam pacem . . . . .	ep. 207
Summa quidem habenda uobis est gratia . . . . .	ep. 192
Sumptam de imperii uestri ortu . . . . .	ep. 144

Temporibus Constantii imperatoris filii Constantini . . . . .	ep. 1
Tu quidem sicut proximis litteris indicasti . . . . .	ep. 8
Ualde contristatus sum super te . . . . .	ep. 74
Ualde mirati sumus quod uestra dilectio . . . . .	ep. 95; App. I
Ubi caritatis interest seruare praecepta . . . . .	ep. 106
Ubi primum respirare fas est . . . . .	ep. 79
Ubi primum sacer sermo pietatis uestrae . . . . .	ep. 16
Ubi primum sacra domini nostri inuictissimi . . . . .	ep. 32
Uenatores bestiarum iracundia . . . . .	ep. 77
Uenerabiles sanctae ecclesiae Romanae urbis . . . . .	ep. 102
Uenerabilis regni uestri primitiis . . . . .	ep. 142
Uenerandae sanctitatis uestrae praedicatio . . . . .	ep. 162
Uenerandos mihi semper uestrae pietatis . . . . .	ep. 66
Uerum est nulla esse gaudia . . . . .	ep. 216
Ut certa possimus quaeque cognoscere . . . . .	ep. 30
Ut plenissima fidei perfectio . . . . .	ep. 188
Ut quod in Paulo uiro . . . . .	ep. 241
Ut sancta synodus Calcedonensis . . . . .	ep. 116 a.

---

# CORRIGENDA ET ADDENDA.

## IN TEXTU:

- p. 18, 8 *post* *perfecerit comma ponendum*  
p. 51, 8 *pro* *actibus lege Actibus*  
p. 77, 21 *pro* *quo-modo lege quomodo*

## LOCIS CITATIS VEL IMITATIONE EXPRESSIS ADDE:

- p. 2, 1 cf. Cicero de oratore I 174  
p. 36, 7 cf. Cicero de oratore III 91  
p. 59, 6 cf. I Reg. 2, 25  
p. 68, 7 cf. Cicero de oratore III 91  
p. 69, 20 cf. Phil. 3, 20  
p. 148. 12 *pro* cf. Am. 4, 2 *lege* cf. Hier. 29, 22  
p. 225, 15 cf. Iuuenalis IX 92  
p. 400, 6 cf. Act. 2, 40  
p. 427, 12 cf. Muenzer in *Hermae uol.* XLII (1907), p. 146  
p. 581. 6 cf. Quintil. i. o. VIII 5, 18

## IN APPARATU CRITICO:

- ad* p. 321, 11 *pro* '10 et 11' *lege* '11 et 12'  
*ad* p. 496, 2 *adde*: '*Augustino respondet Hieronymus epist. CXII (cf. etiam epist. LXVII)*'
-

GETTY CENTER LIBRARY